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Slovo starosty:   

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
Prázdniny – nejkrásnější období každého roku. Škola a děti mají prázdniny, nejteplejší měsíce roku, 
doba dovolených, výletů, zážitků, prostě léto. Ale i když pomalu končí, to všechno si umíme dopřát i 
během zbytku roku, nejen děti, ale i my dospělí.  
     Červenec byl nádherný, začaly žně, vlaštovkám se vylíhly druhá mláďata, krásné letní dny i noci. 
A i když se na konci července ochladilo, v průběhu měsíce sprchlo nebo zabouřilo, pořád to byl 
krásný letní měsíc. Závěr července a začátek srpna byl opravdu chladný, a to hlavně zrána. Tady 

sedí přísloví – „svatá Anna, chladna z rána”. Srpen pokračoval další vlnou veder, kterou sem tam narušila bouřka a 
krátké ochlazení. Třeba v pátek 11.8.2023 bylo ráno necelých osm stupňů a hned následující pondělí bylo zase přes 
den přes třicet stupňů. Tropické počasí vydrželo do posledního srpnového víkendu, kdy přišly bouřky a také ochlazení, 
ale konec léta to ještě není. Mimochodem, naši dobrovolní hasiči vyjížděli několikrát k odklízení spadlých stromů 
během letních bouřek - tak moc díky chlapi. 
     Ve čtvrtek 29.6.2023 jsme se na Obecním úřadě rozloučili s žáky deváté třídy. Byla to nejpočetnější třída naší 
školy. A tak se na úřadě sešlo devět dívek a devět chlapců naší školy, kteří se hned po prázdninách vydají do další 
etapy svého života. Zasedací místnost obecního úřadu praskala ve švech, a ne všichni si měli kam sednout, takovou 
návštěvu jsme tady ještě neměli. S dětmi jsme si popovídali, předali jim pár dárků, udělali společné fotografie a 
rozloučili jsme se s nimi. Zúčastnili se také rodiče a učitelé naší základní školy, se kterými jsme si nakonec připili 
skleničkou vína. Bylo to příjemné setkání i rozloučení. Druhý den pak proběhlo rozloučení i v základní škole a můžu 
Vám říci, že ne jedno oko zůstalo při tomto loučení suché… 
     V úterý 4.7.2023 se v Závadě konal druhý ročník Seniorfestu. Organizaci zajišťovala obec Závada společně 
s Centrem pro seniory Trojlístek, za podpory obcí Hlučínska, Sdružení obcí Hlučínska, Mikroregionu Hlučínsko západ 
či Moravskoslezského kraje. Sami senioři si připravili krásná vystoupení, měli připraveny prodejní stánky 
s občerstvením, či zajímavé kolo štěstí. Ze Sudic se účastnilo osm seniorů a určitě se dobře bavili, dopravu tam i zpět 
zajistili naši dobrovolní hasiči. 
     V pátek 7.7.2023 se na hřišti v Sudicích uskutečnilo letní kino. Promítal se film Top Gun – Maverick s Tomem 
Cruisem. A kdo má tento žánr rád, určitě si cestu na večerní promítání našel. 
     V sobotu 15.7.2023 se konala ve vedlejší obci Sciborzice Wielkie oslava 120 let založení dobrovolných hasičů. 
Této akce se účastnil pan Pavel Plachtzik jako velitel našich dobrovolných hasičů a místostarosta naší obce. 
Průvodem zašli do kostela ke mši svaté a poté v místním kulturním zařízení probíhala oslava dobrovolných hasičů ve 
Sciborzicach Wielkich.  

      Po upozornění našich spoluobčanů jsme našli v červenci v příkopě za 
tankem u silnice I/46, hromadu vysypaných vajec. Vejce byla vysypaná do 
trávy i s papírovými proložkami a jen odhadem zde skončilo asi 1.500 vajec. 
Kdo ví, komu se při cestě zkazila a nenapadlo jej nic jiného než se jich zbavit v 
Česku. 
     
 
                                                                                                                          pokračování na str. 2 
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Slovo starosty:  pokračování ze str. 1 

 
     Ve středu 2.8.2023 nám oznámil náš spoluobčan, že při jízdě do práce, na 
katastru naší obce směr Sciborzice Wielkie našel mrtvou vydru říční. Ležela 
mrtvá na kraji vozovky. Viz fotografie. Nádherný a zdravý exemplář, zde 
v našich končinách našel smrt na vozovce.  
     V červenci jsme vydávali výzvu, která byla na vývěskách, v rozhlase i 
v obchodě Tempo, či na Facebook, aby občané vznesli své návrhy na změnu či 
úpravy jízdních řádů. Přišly čtyři připomínky, které byly prodiskutovány se 
zástupci Moravskoslezského kraje s koordinátory ODIS. Úpravy, které z tohoto 
jednání vzešly, by měly být zahrnuty v jízdních řádech od 1.9.2023. Ale ne 
všechny žádosti projdou. JŘ jsou napojeny na další linky a trasy a měly by pokrýt cesty do škol a zaměstnání. 
     V jiné části zpravodaje také narazíte na informace či odkaz Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
kde se dozvíte, že si máte provést kontrolu, zda máte správný zápis v katastru nemovitostí. Toto se dá prověřit na 
elektronické adrese UZSVM.cz | Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. Kdo si toto nezkontroluje a bude 
mít špatný zápis v katastru nemovitostí, může o tento majetek přijít po 1.1.2024. Jmenuje se to Nedostatečně 
identifikovaní vlastníci. 
     Sportovní slavnost, z důvodu špatného počasí, byla přeložena na sobotu 12.8.2023. Tentokrát už se slavnost 
vydařila a byly vidět dva zápasy, ve kterých padlo dohromady asi 13 branek. Nebo také volejbalový zápas místních 
volejbalistů a volejbalistek a take nohejbalový turnaj. Večer pak byla připravena bohatá tombola a disko karneval. Sice 
nebylo moc lidí, ale jak se říká „sami dobří”. Počasí vyšlo, sport také, tak je třeba poděkovat pořadatelům za pěknou 
akci. 
     Připadá mi, že v každém zpravodaji píšu něco o hnojišti, kam vyvážíme zelený neboli bio odpad. Hnojiště slouží 
opravdu jen na trávu, ovoce a podobný bioodpad. Určitě ne na větve a haluze. Bohužel se to děje pořád a naši 
zaměstnanci s tím pak mají práci navíc a také CETA Kobeřice, která hnojiště vyváží na svůj kompost, kde větve a 
dřevo prostě být nemůže. Prosím proto, nevyvážejte do hnojiště odpad, který tam nepatří. DĚKUJI. 

     Na kluzišti se letos opět vylíhlo přes třicet divokých kachen, které jsou 
již dospělé a létají kolem obce a zpátky na kluziště, kde tak máme 
uprostřed obce krásnou podívanou. 
     V obci se také trochu zklidnila doprava v úseku směr Třebom a 
hraniční přechod na Pietrazsyn. Oprava cesty v Kietrzi byla dokončena a 
již nemáme takový provoz na ulici Třebomské a Ratibořské. 
     Koncem srpna jsme nechali vyhlásit, že se v naší obci krade. 
Minimálně ve dvou případech zde byly odcizeny jízdní kola. Cizí osoba 
se pohybovala po oplocených zahradách na ulici Stiborské. Takže 
prosíme občany, aby zvýšili pozornost a také ji věnovali cizím osobám 
v obci. Také se kradlo v obchodě a pachatel byl chycen. Takže to 
opravdu neberme na lehkou váhu. 
     Poslední srpnový víkend, a to v pátek 25.8.2023 se na hřišti promítalo 

letní kino - film Zlouni. Krásná animovaná pohádka zaujala nejenom děti, ale 
také velkou skupinu dospělých. Děti sledovaly film z lehátek a dek, dospělí 
pak z lavic. Dalo se u toho konzumovat cokoliv a byla krásná tropická noc. 
Počasí vyšlo ideálně. Zhruba půl hodiny po promítání začalo pršet, ale to už 
skoro nikomu nevadilo. Na sudické poměry přišlo i dost publika, bylo to tedy 
krásné rozloučení s prázdninami.  
     Letošní stavební práce jsou v obci v plném proudu, dodělal se nový 
rozhlas, který zkoušíme a čekáme na vaše poznatky, zda jde všude dobře 
slyšet. Ulice Novoměstská má nový povrch, tak doufáme, že bude dobře 
sloužit nejenom občanům zde bydlícím, ale celé obci. Rekonstrukce chodníku Na Angru také postupuje dle plánu a 
v září bude hotová.  
     Ano prázdniny jsou u konce, dva měsíce utekly jako voda. Každý je strávil po svém a dle svých plánů. Snad všichni 
dobře, ke spokojenosti hlavně dětí. Co hlavně těm dětem popřát - začíná další školní rok, léto sice ještě neskončilo, 
ale i tak už i dětem začnou povinnosti a samozřejmě i nám dospělým. Tak děti s chutí do toho, nebojte, ani ne za čtyři 
měsíce jsou tady Vánoce … člověk se pořád má na co těšit. To neplatí jenom pro děti, ale i pro nás dospělé. Přeji vám 
pohodu a hlavně zdraví. 
 
      
Motto: „ Chudák není ten, co má málo! Ale ten, co nemá nikdy dost!...” 
 
 

Petr Halfar starosta 
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Slovo starosty:   

 
Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům 
 
Jako v každém zpravodaji, chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, teče 

voda nebo neteče atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu za jejich pomoc moc děkujeme! 
 
Spoluobčanům 

- za zametání, úklid chodníků a cest  
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
- SDH za výjezdy k mimořádným událostem, za brigády, cvičení, školení, závody 
- všem spoluobčanům za třídění odpadů 
- TJ Sokol Sudice za brigády, úklid a péči o areál, sportovní slavnost 
- Střeleckému klubu za péči o areál a jeho zvelebování 
- myslivcům za péči o zeleň a zvěř, brigády 
- seniorkám za konání společných posezení  
- Sdružení STROM za akce pro děti a dětský den 
- vedení ZŠ a zaměstnancům školy za práci pro školu 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za účast 
na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí OÚ, 
stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.  
                                                Petr Halfar, starosta 
 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 
 

Akce na další období:  
 
Sobota 16.09.2023 – XVI. Ročník memoriálu René Vitáska o putovní pohár – od 9.00 hod střelba 

z velkorážní pistole, ráže 6,35 mm – 9 mm, magnum, střelnice 
v Sudicích 

Sobota 30.09.2023 – Vinobraní  - v hasičárně SDH Sudice 
Středa 18.10.2023 – Svatováclavský hudební festival – v 18:00 hod v kostele sv. Jana 

Křtitele – komorní soubor ANMOEN, program – „Cantiones amoris“ 
 
 

Upozornění pro všechny návštěvníky akcí obce Sudice, jejich složek, spolků či ZŠ a MŠ Sudice: 
Akce mohou být dokumentovány, pro případné budoucí prezentace obce. 
 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 
 

OZNÁMENÍ 
 
Ordinace praktického lékaře v Kobeřicích, MUDr. Zdeněk Šimek oznamuje, 
že od 1.9.2023 je možno zasílat formou SMS zpráv objednávky léků, poukazů  
na zdravotní pomůcky a výpisy z dokumentací, na nově zřízené telefonní číslo 
+420 733 454 333 . 
Pro vyřízení je nutné VŽDY zadat jméno, datum narození a přesný název léků. 
Na tomto čísle budeme zatím akceptovat pouze SMS komunikaci. 
 
Děkujeme za pochopení 
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Pivní olympiáda 
 
     O velmi horkém víkendu mezi 14. - 16. červencem proběhla tradiční Pivní Olympiáda v areálu Sudické pískovny. 
Letos se i přes lehce slabší účast návštěvníků a také několika chybějících stálic této skvělé akce, stihlo vypít 
úctyhodných 640 pěníků (Radegast 12°).  
     Kvůli velmi horkému počasí se pořadatelé rozhodli instalovat bazén na osvěžení (někteří se rozhodli osvěžit i v 11 
večer). K pivu samozřejmě nechybělo také mnoho dobrého jídla, například - tradiční Pavlíkův vývar (bez Pavla), 
raketové kuře, steaky ze zbytků z cyklovýletu, Apačův rychloguláš a mnoho dalšího. U dýdžejského pultíku -  každý 
chvilku, tahal pilku - tudíž k poslechu a k tanci hrály snad všechny myslitelné i nemyslitelné skladby a žánry. 
Všem účastníkům akce děkujeme a budeme se těšit zase za rok!                            Tým Pivního Olympijského Výboru. 
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Informace pro veřejnost 
 
Udržovat správný zápis v katastru nemovitostí má ze zákona povinnost každý vlastník nemovitosti. Přesto se v 
katastru nemovitostí nachází přes 150 tisíc pozemků a staveb, které nemají správně zapsaného vlastníka. Seznam 
těchto nemovitostí zveřejňuje ÚZSVM na svém webu dvakrát ročně ve formátu „xls“. Seznam obsahuje výhradně 
údaje, které ÚZSVM obdržel od Českého úřadu zeměměřického a katastrálního podle zákona o katastru nemovitostí 
(§ 64 zákona č. 256/2013 Sb.). K prohlížení těchto dat v uvedeném formátu lze využít nejen Microsoft Excel, ale např. 
aplikaci OpenOffice.org, která je k dispozici bezplatně na adrese http://www.openoffice.cz/stahnout. Údaje o 
nemovitostech předává ÚZSVM také obecnímu úřadu, na jehož území se daná nemovitost nachází. Obecní úřad 
následně tyto údaje zveřejní na své úřední desce. 
  
K 31. 12. 2022 ÚZSVM evidoval zahájené šetření u 91 029 nemovitých položek zapsaných v katastru nemovitostí na 
nedostatečně identifikované vlastníky, z toho 50 809 položek již prošetřil. Nejčastějším výsledkem šetření (64 % 
případů) bylo podání podnětu k zahájení dědického řízení. Ve více než 8 % případů bylo zjištěno, že vlastníkem 
nemovitosti je stát, a téměř v 6 % případů vlastník sám doložil své vlastnictví a doplnil chybějící údaje do katastru 
nemovitostí. Další informace naleznete v tiskové zprávě. 
  
Pokud se nepřihlásí vlastník nemovitosti nejpozději do 31. 12. 2023, uběhne lhůta daná novým občanským 
zákoníkem, a tento majetek přejde na stát. 
 
  
Jak postupovat při hledání možného vlastnictví nemovitosti? 

 
  
 
 
 

Informace o tom, zda Vámi shromážděné doklady můžete předložit pro zápis vlastnictví do katastru nemovitostí, Vám 
poskytnou kolegové z regionálních pracovišť ÚZSVM, do jejichž působnosti nemovitost spadá. Případně Vám také 
poradí, jaké další doklady je třeba hledat a kde. Kontakty na pracoviště ÚZSVM naleznete zde. Upozorňujeme, že 
samotné posouzení právní dostatečnosti shromážděných listin přísluší katastrálnímu úřadu, anebo soudu, kterému 
bude podán návrh na projednání dědictví v případě osob již nežijících. 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.uzsvm.cz/seznam-nedostatecne-identifikovanych-vlastniku
https://www.uzsvm.cz/seznam-nedostatecne-identifikovanych-vlastniku
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2013-256
http://www.openoffice.cz/stahnout
https://www.uzsvm.cz/uzsvm-uz-vyresil-pres-42-tisic-nemovitosti-s-nespravne-zapsanymi-vlastniky
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89
https://www.uzsvm.cz/kontakty
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Informace pro občany 
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Fotbalové okénko  
 

Rozlosování - podzim 2023 
 

      

1. kolo 20.8. NE 15:30 Chuchelná vs Sudice 

2. kolo 26.8. SO 16:30 Bolatice "B" vs Sudice 

3. kolo 3.9. NE 16:00 Sudice vs Závada 

4. kolo 9.9. SO 16:00 Strahovice "B" vs Sudice 

5. kolo 17.9. NE 15:30 Sudice vs Dolní Benešov "B" 

6. kolo 23.9. SO 15:30 Sudice vs Šilheřovice "B" 

7. kolo 1.10. NE 15:00 Sudice vs Kobeřice "B" 

8. kolo 7.10. SO 15:00 Štěpánkovice "B" vs Sudice 

9. kolo 15.10. NE 15:00 Sudice vs Hněvošice 

10. kolo 22.10. NE 14:30 Sudice vs Bělá 

11. kolo 28.10. SO 14:30 Darkovičky "B"   Sudice 

                                            Chuchelná – Sudice 3-1, branka Sudic: Havranke D. 
  Bolatice B – Sudice 5-2, branky Sudic: Trnčík D., Havranke D. 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Sportovní slavnost – 12.08.2023  ▼ 
 

Sportovní slavnost byla z důvodu nepřiznivého počasí přeložena z 5.8. na 12.8.2023, kdy nám už počasí vyšlo na 
jedničku. Sportovní slavnost byla zahájena od 14:30 hod. zápasem starších pánů s Kietrzem. 
Od 17:00 hodin byl na programu zápas Sudic proti Dolnímu Benešovu „B“, kdy jsme vyhráli 4:2. 
Během celého odpoledne probíhal na kurtu zápas v nohejbale a poté ve volejbale. 
Během celé sportovní slavnosti bylo připraveno bohaté občerstvení. 
Vrcholem sportovní slavnosti bylo losování věcné tomboly a poté karneval s Dj Mirkem Komárkem. 
Velké poděkování patří sponzorům, kteří věnovali dary do tomboly, Obecnímu úřadu za pomoc při organizaci a 
v neposlední řadě organizátorům. 
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Seniorfest 
 
Vážení starostové, zástupci obecních úřadů a zástupci spolků seniorů na Hlučínsku,  
dovolte mi všem poděkovat za spolupráci při organizaci 2. Seniorfestu na Hlučínsku. 
 
Myslím si, že i letošní ročník Seniorfestu byl velmi zdařilý. Počasí 
nám přálo tak, že se v Závadě mohlo vesele tančit, zpívat, 
recitovat i soutěžit. Senioři se nejen dobře bavili, ale zároveň 
prezentovali činnost svých klubů, svých výrobků, a hlavně se 
představili na podiu se svým vystoupením. Viděli jsme skvělá 
„show“ klubů ze Závady, Vřesiny, Bohuslavic, Bolatic, Vrablovce, 
Kobeřic a Píště. 
 
Samozřejmě je důležitý kulturní program, ale také možnost něčeho dobrého k snědku. Velkou část 
nabízeného občerstvení připravili sami senioři. V nabídce byly koláče, langoše, zákusky, zelňačka, 
játra na topince, makrely a další dobroty… No a nesmím samozřejmě zapomenout na vyhlášené 

Kološtěstí       

Letos se opět akce zúčastnila Charita Hlučín. U nichž si zájemci mohli například změřit krevní tlak 
nebo se jen dozvědět něco více o jejich činnosti. Nechyběli ani zástupci projektu Senior bez 
nehod, neziskové organizace Tichý svět, Mary´s Meals a taky jsme mohli vyzkoušet výtečnou 
kávu od MentalCafé. 
 
Mé velké díky patří paní starostce obce Závada paní Andrei Lorkové za poskytnuté zázemí, 
skvělou organizaci i výpomoc místních občanů. Za finanční podporu Moravskoslezského kraje, 
Sdružení obcí Hlučínska, města Kravaře, Hlučín, obcí Markvartovice, Hať, Darkovice, Vřesina, 
Chlebičov, Píšť, Bohuslavice, Bělá, Sudice, Chlebičov. I za přiloženou ruku k dílu starostkám a 
starostům při prodeji ve stáncích. 
Ale hlavně díky všem, kdo přišli. Je vidět, že senioři na Hlučínsku se chtějí a umí bavit. A tak 

nemají čas stárnout        

 
Už teď se těšíme na další ročník a věřím, že zase na spolupráci s vámi. 
 

Přeji všechno dobré a krásné léto       

 
 

Bc. Andrea Matýsková, 

DiS.                                                                         

            

Centrum pro seniory Trojlístek 

 

  
Tel: +420 723 956 929 
E-mail: andrea.matyskova@cpstrojlistek.cz 

www.cpstrojlistek.cz 
 
 

 

mailto:andrea.matyskova@cpstrojlistek.cz
http://www.cpstrojlistek.cz/
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

Zprávy ze školy a ze školky 
     

 

Výlet 5. třídy do Chuchelné 
 
Ve středu 21.6.2023 jsme jeli do Vojenského muzea v Chuchelné, které je 
připomínkou 2. světové války. Průvodce nás provázel různými místnostmi a povídal o válečných událostech. V 

některých místnostech zhasl světlo a pustil nám zvukový 
autentický záznam z války. Potom jsme šli ještě do sklepa, 
který sloužil obyčejným lidem jako kryt před nálety.  
Když skončila prohlídka muzea a mauzolea Lichnovských, 
šli jsme do obchodu a na dětské hřiště. Bohužel začalo hřmít 
a pršet, a tak jsme se schovali v obchodě, kde nám paní 
Pavla dávala hádanky.  
Když se déšť utišil, šli jsme na nádraží. Vlakem jsme jeli do 
Bolatic a autobusem do Sudic. 
 
                                                                                                                                        
Zapsaly: Marie Obrusníková a Ellen Stanková 
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SUDICKÉ OLYMPIJSKÉ HRY 
 
V pondělí 26. června 2023 si žáci 9. třídy vyzkoušeli zorganizovat 
v rámci sportovního dne Sudické olympijské hry. Řečtí bohové, 
olympijský oheň, vlajka s pěti kruhy a sportovní znělka vytvořily tu 
pravou kulisu olympiády. Nejdříve všichni žáci složili slib sportovců, 
poté byli rozděleni do týmů a mohli se vydat na stanoviště bohů plnit 
jednotlivé disciplíny. Každé sportovní klání má své vítěze a nejlepší byl 
tým Nely Býmové ve složení: Pavel Hartmann, Kamil Bouchal, Eva 
Černá, Natálie Černická, Štěpán Komárek, Adam Novák a Emily Saidl. 
Na naší olympiádě však platilo staré sportovní heslo: „Není důležité 
zvítězit, ale zúčastnit se.“ 

                                                                                                                                                                               
Ing. Hana Nováková 
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NOC V DRUŽINĚ 
 
Ve středu 28. 6. 2023 proběhla dlouho očekávaná akce s názvem „Noc v družině“, která 
byla stejně jako jindy plná pohody a zábavy. Vychovatelky školní družiny připravily pro děti 
pestrý program. Vše začalo v 18:00 hodin na terase naší školy, kde jsme se seznámili s 
večerním programem, udělali si společné fotky a začali s akcí. Dívky z deváté třídy 
přichystaly hry a večerní stezku odvahy. Vychovatelky a ostatní děvčata školní družiny 
přichystala vše potřebné k ohništi a vytvořily na terase školy relaxační zóny, kde si děti 
mohly hrát a odpočinout si. Po relaxaci a posezení u ohně následovala oblíbená pizza, 
která nám všem chutnala. Po syté večeři jsme se věnovali večerní hygieně a poté jsme si pustili pohádku na dobrou 
noc. Někteří odvážlivci si mohli projít i stezku odvahy. Ráno v půl sedmé se děti probudily a vyskočily ze svých 
spacáků, aby si užily ranní rozcvičku. Po úklidu a svačince se všechny děti vrátily do svých tříd. Středeční noc byla 
pro všechny velmi zábavná a všechny děti si ji užily.  
Rádi bychom vyjádřili velké poděkování žákyním 9. třídy – Lillian van der Laan, Elišce Vaníčkové, Karolíně Halfarové 

a Elišce Halfarové a také skvělým dětem ze školní družiny!       
                                                                                                                                                     
Za školní družinu Ester Medková, DiS. 
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 Výlet na Kozmické ptačí louky 
 
 
 
 
Autobusem jsme přijeli do Dolního Benešova, pěšky jsme přišli 
k rybníku Nezmar, kde nám paní učitelka pověděla legendu o 
Nezmaru. Potom jsme šli hrázemi mezi staletými stromy, až jsme 
došli k nejstaršímu stromu. Teď už to byl jen kousek k cíli cesty. Před 
vstupem do areálu byla zastávka na svačinu. Pak jsme se vydali na 
rozhlednu, kde jsme pozorovali vodní ptactvo, divoké koně, skot i 
bobra. Cestou zpět jsme si prošli zámecký park a obloha potemněla. 
Déšť se spustil, když jsme byli v obchodě. Výlet se nám moc líbil. 
                                                                                                                                 
Zapsali: Ellen Stanková, Jan Stříbný 
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Slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na Obecním úřadě 
v Sudicích proběhlo ve čtvrtek 29. června 2023. 
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Sportovní tábor 
 
V týdnu od 17. 7.  do 21. 7. základní škola v Sudicích opět ožila dětským smíchem. V tuto dobu zde probíhal po delší 
odmlce sportovní příměstský tábor. A musím říct, že legrace bylo opravdu hodně. Tábor se zaměřil na různé sportovní 
hry, pohybové aktivity, vodní zábavu, kreativní hry a hry v přírodě. Děti byly rozděleny na dva týmy. Jeden tým se 
pojmenoval Jumanji a druhý tým Černé pumy. Oba týmy si vytvořily svůj pokřik a plakát a celý týden spolu soutěžily.  
Ačkoli jen jeden tým byl na konci týdne oficiálně označen jako vítěz, ve skutečnosti byli všichni vítězi. Byl to skvělý 
týden, který si náramně užili. Ze čtvrtku na pátek se ve škole dokonce přespalo. A jaké by bylo spaní bez správné 

stezky odvahy? Myslím, že na to děti vzpomínají ještě teď…      . Celý týden proběhl opravdu ve velmi přátelské a 

pohodové atmosféře. Také počasí nám přálo.  
Chtěla bych tímto moc poděkovat svému týmu Kateřině Hrubé a Ester Medkové za jejich obětavou a náročnou práci 
při organizaci tábora. A samozřejmě také patří velký dík holkám v kuchyni, které nám skvěle vařily a postaraly se o 
naše hladová bříška.   
Doufám, že se brzy zase sejdeme a zažijeme společně další úžasný týden plný zábavy a dobrodružství. 
 
Přeji hezký zbytek léta!                                                                                                                   Mgr. Veronika Truparová    
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Patnáctý ročník Festivalu kultury a hlučínských řemesel se vydařil 
 
Mírové náměstí v Hlučíně hostilo již popatnácté Festival kultury a hlučínských řemesel. V neděli 2. července se zde již 
tradičně představily folklorní a taneční soubory a kapely z celého Hlučínska. 
V úvodu přivítala návštěvníky domácí dechová kapela Hlučíňanka, po jejímž vystoupení následovalo slavnostní 
zahájení. 
V rámci letošního ročníku festivalu se opět i oceňovalo. Pamětní medaili Cypriána Lelka za kulturní a osvětovou 
činnost obdrželi prof. PhDr. Rudolf Šrámek, CSc., dr. h.c. za přínos v oblasti historie a jazykové kultury na Hlučínsku a 
Mgr. Adrián Czernik za přínos v oblasti přírody a krajiny na Hlučínsku. 
Poté již bylo Mírové náměstí v Hlučíně především o lidových písních v podání folklorních souborů Borovanka 
z Bolatic, Karmašnice z Kravař a Srubek ze Štěpánkovic. Nově se na festivalu představil dětský folklorní soubor 
Sluníčka ze Služovic. Nechyběla ani tradiční taneční vystoupení v podání Bolatických seniorek, Seniorek ze Závady a 
Slunečnic z Kobeřic. Letošní ročník zakončila dechová kapela Kobeřanka. 
Součástí festivalu byl jako každoročně jarmark řemesel. Letos si návštěvníci mohli zakoupit paličkované výrobky, 
keramiku, skleněné vitráže, bižuterii, pletené a ručně šité dekorační předměty, dřevěné a pletené výrobky aj. Ochutnat 
mohli např. domácí bramboráky, palačinky, limonády, zmrzlinu a samozřejmě nemohly chybět hlučínské koláče. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách a průběhu festivalu, všem účinkujícím za prezentaci toho nejlepšího 
z hlučínské kultury, prodejcům za prezentaci svých výrobků městu Hlučín a Sport a kultuře Hlučín za pomoc při 
přípravách i při samotné koordinaci festivalu, obci Vřesina za zapůjčení prodejních stánků, Muzeu Hlučínska za 
poskytnutí zázemí pro účinkující a samozřejmě Moravskoslezskému kraji za finanční podporu celé akce. Za rok opět 
na viděnou! 
                                                                                                                                                                                Lenka Osmančíková 
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Pobočný spolek AVZO TSČ ČR Střelecký klub Sudice – 800 13, Sudice, Luční 131, 747 25  Sudice,  

Tel. 608 867063 

    P R O P O Z I C E 

           XVI. ročník  

Putovní pohár -  Memoriál  René Vitáska 

 
Disciplína :  Velkorážní pistole, ráže 6,35mm – 9mm, Magnum      5 – 15 + 15 

 

Druh soutěže :  Sportovně střelecká jednokolová soutěž 

 

Pořadatel :  PS AVZO TSČ ČR Střelecký klub Sudice 

 

Datum konání : 16. 9. 2023  v 10,00 hodin 

 

Místo konání :  Střelnice v Sudicích 

 

Sbor rozhodčích :  Zajistí vlastní 1,2,3 třídy 

 

Kategorie :  Společná – muži, ženy 

 

Časový rozvrh : do 9,30 hod. prezentace závodníků, 9,45 hod. poučení o provozním     

                                    řádu střelnice, vylosování pořadí, 10,00 hod. zahájení soutěže 

 

Podmínky účasti : Tohoto závodu se mohou účastnit střelci bez rozdílu klubové či svazové     

                                    příslušnosti.  

Doklady :   Průkaz totožnosti, zbrojní průkaz, průkaz zbraně 

Hodnocení :  Součet kol se sečte, první tři a poslední 

 

Odměny :  Absolutní vítěz obdrží poukaz na víkendový pobyt pro 2 osoby na  

                                   hotelu Bahenec. První tři, obdrží ceny a diplomy.  

 

Tech. ustanovení :  Terče dle pravidel sportovní střelby,  střílí se na 25 m 

   Zbraně a střelivo vlastní, startovné na zbraň činí 100 ,- Kč 

 

Pojištění :  Pojištění AVZO TSČ ČR č. 0202326385 Generali Pojištovna 

 

Různé :  Pořadatel si vyhrazuje právo na případné změny a střelci mohou střílet i  

                                    v maskáčovém oblečení. 

 

Kontaktní adresa :  Weimann Petr, Sudice Luční 131, 747 25, tel. 608 867063 

 

Střílí se dle platných mezinárodních pravidel sportovní střelby. Ochrana sluchu povinná, ochrana 

zraku doporučena.  Stojany na dalekohledy mají střelci vlastní !  

 

                       Petr Weimann v.r. 

                             předseda PS AVZO TSČ ČR SK Sudice 
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Okénko naší farnosti 
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Důležitá telefonní čísla: 
150 hasičský záchranný sbor 
155 zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
Hlášení poruch elektřiny 800 850 860, 840 114 411 
Hlášení poruch plynu 1239 
SmVaK (voda) poruchová služba 800 292 300 
Poruchy CETIN 800 630 630 (internet v zemi) 
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Sudický zpravodaj – vydává Obec Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25 Sudice, IČO: 00300713 
Tel.: 553 761 022 – www.obecsudice.cz – e-mail: referent@obecsudice.cz – náklad 200 ks (periodicita - 6 x ročně) 

Evidenční číslo: MK ČR E 17490 – vytiskl Obecní úřad Sudice 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ? Vaše příspěvky můžete poslat   
e-mailem na adresu: referent@obecsudice.cz,  
zaslat poštou na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

 

Ceník inzerce v Sudickém zpravodaji. 
Příspěvky do zpravodaje přijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Propagace činnosti míst. složek, zájm.org.:ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4       1.000,00 Kč   
Komerční sdělení ve formátu A5          750,00 Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6          500,00 Kč  
Komerční sdělení ve formátu A7          250,00 Kč 
 
 

 

http://www.obecsudice.cz/
mailto:referent@obecsudice.cz
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